



АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД АСАКА

ООО «NORMA QURILISH KONSALTING»

С М Е Т А

*Асака туманида жойлашган №1-ДМТТни ошхона биносини ва
фасад қисмини эсорий таъмирлаш ишлари
(после экспертиза)*

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная ведомость и
локальная ресурсная смета*

АНДИЖОН - 2022 г

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН АНДИЖАНСКАЯ
ОБЛАСТЬ
ГОРОД АСАКА
ООО «NORMA QURILISH KONSALTING»

С М Е Т А

*Асака туманида жойлашган №1-ДМТТни ошхона биносини ва фасад
қисмини жорий таъмирлаш ишлари
(после экспертиза)*

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная ведомость
и локальная ресурсная смета*

Составлено в текущих ценах

Директор.



[Handwritten signature]

К. Шаропов

Г И П :

[Handwritten signature]

Х. Абдухолиқов

АНДИЖОН-2022 г



НУКСОНЛАР ДАЛОЛАТНОМАСИ

" " _____ 2022 й.

Асака туман

Биз ким куйида имзо чекувчилар Асака туман №1- МТТни ошхона биносини ва фасад қисмини жорий таъмирлаш ишлари учун куйдаги иш хажмларини бажарилиши зарурлиги аниқланди;

№ п/п	Иш тури	Ўлчов бирлиги	Микдори
1	2	3	4
1	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		0
2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 М2 ПОКРЫТИЙ	0,4447
3	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2 СТЯЖКИ	0,4447
4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 М2 ПОКРЫТИЯ	0,4447
5	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН НА ПРИСТЕННЫЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КАРКАС С ЕГО УСТРОЙСТВОМ	100 М2 ОТДЕЛЫВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,85
6	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,85
7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07 ИСКЛЮЧИТЬ 8ММ	100М2	-0,85
8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0,85
9	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2	0,528
10	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ: ПОТОЛКОВ	100 М2	0,528
11	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2	0,528
12	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100М2	-0,528
13	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0,528
14	ПРЕОМЫ		0
15	РАЗБОРКА ПРОЕМОВ: ОКОННЫХ БЛОКОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100 М2	0,0654
16	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ: ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100 М2	0,0792
17	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 (СТЕКЛО ПАКЕТ ПЛАСТИКОВЫЕ)	100 М2 ПРОЁМОВ	0,0654

18	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 (ПЛАСТИКОВЫЕ)	100 М2 ПРОЁМОВ	0,0792
19	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		0
20	МОНТАЖ		0
21	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,04
22	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ	0,1
23	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	0,4
24	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,06

25	МАТЕРИАЛЫ		0
26	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-001В	ШТ	4
27	ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ LED-24W	ШТ	10
28	ПРОВОД МАРКИ ППВ-ДО380В СЕЧ 2Х1,5ММ2	1000 М	0,04
29	РОЗЕТКА 1Х	ШТ	6
30	КОРОБКА КУВ	ШТ	1
31	АВТОМАТ ВА47-63-1П 25А	ШТ	2
32	ФАСАД		0
33	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО ЦОКЛ С ЗЕМЛИ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ БОЛЕЕ 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,292
34	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 РАСЧИЩЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	3,6
35	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	3,6
36	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07 ИСКЛЮЧИТЬ 8ММ	100М2	-3,6
37	ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2	3,6
38	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2	3,6
39	ОБОРУДОВАНИЙ		0
40	ПЛИТА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ 6-КОНФОРОЧНАЯ	КОМПЛЕКТ	1
41	СТОЛ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ СТАНДАРТ	ШТ	2
42	Мясорубка Moulinex ME740H30	ШТ	1
43	КАСТРЮЛКА ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ НЕРЖАВЕЙНАЯ	ШТ	4
44	ВАННАЯ МОЕЧНАЯ 3 - СЕКЦИОННАЯ	ШТ	1
45	Печь хлебопекарная Восход ХПЭ-500 нерж. сталь	ШТ	1
46	Кипятильник Abat KBЭ-30	ШТ	1

Иванов
Иванов

А. Кузнецов
Б. Журавлев

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

Асака туманида жойлашган №1-ДМТТни ошхона биносини ва фасад қисмини жорий таъмирлаш ишлари

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ошхона биносини ва фасад қисмини жорий таъмирлаш ишлари

(наименование работ)

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	52512660,00
1.1	Транспортные расходы на оборудование	1029660,00
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	23799921,25
2.1	Транспортные расходы на материалы	679997,75
2.2	Заготовительно-складские расходы на материалы	453331,83
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	12590928,22
3.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	833,75
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	148366,33
5	Итого прямые затраты	89051875,80
7	Прочие затраты подрядчика	6836487,28
10	Итого с прочими затратами	95888363,07
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	95888363,07
13	НДС	14383254,46
14	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	110 271 618

От заказчика

М. П.

От подрядчика

М. П.



Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

Асака туманида жойлашган №1-ДМТТни ошхона биносини ва фасад қисмини жорий таъмирлаш ишлари

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

ошхона биносини ва фасад қисмини жорий таъмирлаш ишлари

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-ЧАС	833,75485	15101,48	12590928,22
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						12590928,22
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,18385	72437,00	13317,69
2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	4,03343	956,00	3855,96
3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6,02664	950,00	5725,31
4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	2,30151	18892,00	43480,05
5	01914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	0,6864	0,00	0,00
6	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	5,84885	851,00	4977,37
7	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,432	54548,00	23564,74
8	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,77254	54548,00	42140,62
9	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,14	71069,00	9949,66
10	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,15216	1176,00	1354,94
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						148366,33
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		ПРОВОД МАРКИ ППВ-ДОЗ80В СЕЧ 2Х1,5ММ2	1000 М	0,04	3750000,00	150000,00
2	030825	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ	ШТ	161,5	40,00	6460,00
3	030826	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ МЕТАЛЛ-МЕТАЛЛ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ 3,5Х9,5	1000 ШТ	0,425	40000,00	17000,00
4	030838	ШПАТЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ"	Т	0,02125	1110000,00	23587,50
5	09219	ВОДА	М3	0,3655	0,00	0,00
6	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	0,57811	305296,00	176494,67
7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1,19139	1100000,00	1310531,64
8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	9,5436	3100,00	29585,16
9	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00013	270000,00	34,02
10	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	45,3594	39130,00	1774913,32

11	30848	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ	М2	89,25	15400,00	1374450,00
12	30850	ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	100 М	0,6375	1500,00	956,25
13	30873	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X40X0,55	М	59,5	3000,00	178500,00
14	30874	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27	М	170	3000,00	510000,00
15	30876	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27	ШТ	59,5	3000,00	178500,00
16	30883	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВХОДНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	7,92	640000,00	5068800,00
17	30884	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	6,54	594222,00	3886211,88
18	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,22678	7400000,00	1678186,80
19	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,09066	11400000,00	1033524,00
20	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	77,0718	400,00	30828,72
21	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,198	1100000,00	217800,00
22	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	1,36078	500000,00	680391,00
23	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ	М2	0,714	8000,00	5712,00
24	43545	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	0,6424	350508,00	225166,34
25	44082	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	М3	0,0324	950000,00	30780,00
26	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	52,8	39130,00	2066064,00
27	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,90719	350508,00	317976,65
28	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,0264	1100000,00	29040,00
29	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	4,08	400,00	1632,00
30	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	12,24	32000,00	391680,00
31	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,126	2850000,00	359100,00
32	76848	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,5X35	1000 ШТ	1,19	40000,00	47600,00
33	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,27763	16827,00	4671,71
34	98502	КОРОБКА КУВ	ШТ	1	500,00	500,00
35	98527	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-001В	ШТ	4	12500,00	50000,00
36	98966	РОЗЕТКА 1Х	ШТ	6	12500,00	75000,00
37	98980	АВТОМАТ ВА47-63-1П 25А	ШТ	2	10957	21914,00
38	99945	ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ LED-24W	ШТ	10	71300,00	713000,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						22666591,67
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		ПЛИТА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ 6-КОНФОРОЧНАЯ	КОМПЛЕКТ	1	11000000,00	11000000,00
2		Кипятильник Abat KBЭ-30	ШТ	1	3215000,00	3215000,00
3		СТОЛ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ	ШТ	2	904000,00	1808000,00
4		Мясорубка Moulinex ME740H30	ШТ	1	2520000,00	2520000,00
5		КАСТРЮЛКА ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ НЕРЖАВЕЙНАЯ	ШТ	4	310000,00	1240000,00
6		ВАННАЯ МОЕЧНАЯ 3 - СЕКЦИОННАЯ	ШТ	1	2500000,00	2500000,00
7		Печь хлебопекарная Восход ХПЭ-500 нерж. сталь	ШТ	1	29200000,00	29200000,00
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						51483000,00
Итого:						86888886,21
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						52512660,00
Транспортные расходы на оборудование						1029660,00
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						23799921,25
Транспортные расходы на материалы						679997,75

Заготовительно-складские расходы на материалы	453331,83
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	12590928,22
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	833,75
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	148366,33
Итого прямые затраты	89051875,80
Прочие затраты подрядчика	6836487,28
Итого с прочими затратами	95888363,07
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	95888363,07
НДС	14383254,46
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	110271617,53

Составил: _____

Проверил: _____





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEB AKRAMOVICH

Sana: 22-11-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 76564

Obyekt nomi «Andijon viloyati Asaka tumanida joylashgan №1-DMTTni oshxona binosini va fasad qismini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - «Norma qurilish konsalting» MChJ

Bosh loyihachi - «Norma qurilish konsalting» MChJ

Litsenziya AL-000503 sonli O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi tomonidan 22.01.2020 yilda berilgan, cheksiz.

Moliyalashtirish manbai - byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orqali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 73161

1. Loyihalash uchun asos

Asaka tuman №1-DMTTning 11.11.2022 yildagi №60-sonli buyrug'i.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o'rtasida 11.11.2022 yilda tuzilgan №4/22-sonli shartnoma.

Buyurtmachi Asaka tuman Maktabgacha ta'lim bo'limi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

Buyurtmachi tashkiloti Asaka tuman №1-DMTTning 11.11.2022 yildagi №01-06-10-436-sonli aloqa xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Asaka tumanida joylashgan №1-DMTTni oshxona binosini va fasad qismini joriy ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: Keramik plitka pol qoplamani buzish. Sement qorishmasini yotqizish. Keramik plitka pol qoplamasini yotqizish. Metal karkas asosiga gipsokarton qoplash. Devor va shift yuzasini quruq gips qorishmasi bilan tekislash. Devor va shift yuzasini suvli emulsiya bilan bo'yash. Devor yuzasiga kafel yopishtirish. Shift yuzasini cho'qilash. Yog'och eshik va deraza bloklarini

buzish. PVX profildan eshik va deraza bloklarini o`rnatish. *Fasad*: Fasad yuzasidagi suvoqni ta`mirlash. Fasad yuzasidagi bo`yoqlarni tozalash. Devor yuzasini quruq gips qorishmasi bilan tekislash. Devor yuzasini suvli emulsiya bilan bo`yash. Havoz (lesa) o`rnatish va buzish.

Bundan tashqari, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida jihozlarni o`rnatish va elektr tarmog`i ishlarini bajarish ko`zda tutilgan.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi"dan foydalanildi.

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.

- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koefitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me`yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 111024,018 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so`ng 752,4 ming so'm qurilish materiallari narxlari hisobidan kamaytirildi.

7. Xulosalar.

Peshhisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Asaka tumanida joylashgan №1-DMTTni oshxona binosini va fasad qismini joriy ta`mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 104,218 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 110271,618 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang`ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korhonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo`yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha)

yuklatiladi».

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich